
 

 

 

 

 

令和７年度のスタートにあたり 

 

 

 

 令和７年４月に着任いたしました校長の水出公城です。どうぞよろしくお願いいたします。 

木々の緑が鮮やかに輝き、大きな桜が美しく咲き誇る中、令和７年度がスタートしました。保

護者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき

誠にありがとうございます。 

４月７日（月）に着任式・始業式を行いました。今年度は 12 名の教職員が着任いたしました

が、式中の生徒たちの素晴らしい校歌の歌声を聴き、立派な態度を見て着任した教職員一同「素

晴らしい学校に着任できた」と感動をいたしました。 

また、４月８日（火）には第 28回入学式を挙行し、138名の新入生が大椎中の仲間に加わりま

した。新入生の保護者の皆様、お子様のご入学誠におめでとうございます。これから３年間、お

子様の成長のためにわれわれ教職員一同、精一杯努力してまいります。また、入学式にご臨席を

いただきましたご来賓の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご支援を賜り誠にあ

りがとうございます。これからもお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

さて学校生活には、何日か「節目」の日があります。生徒たちにとって「節目」の日は、新た

に自分が立てた目標に向かって一歩を踏み出したり、今までの自分の歩みを振り返り、次の一歩

を踏み出すために修正を図ったりする日になります。新年度が始まる時期の「節目」は年間を通

して最も大きなものとなります。生徒たちには、自分の成長につなげられるよう、チャレンジ精

神をもって学校生活を充実したものにしてもらいたいと思います。 

 

千葉市では毎年４月を「生命（いのち）の安全教育月間」としており、本校においても「命（い

のち）を大切にする」「（性暴力の）加害者にならない」「被害者にならない」「傍観者にならない」

ための教育を実施いたしますので、ご理解をいただきますようお願いいたします。 

 

 

 

                             千葉市立大椎中学校 

校長 水出 公城 
校長室より 


